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                                                       Záverečný účet  

                                   OBCE  Veľké Kozmálovce za rok 2024  

 

 

 

 

 

1. Rozpočet obce na rok 2024 

 

           Podľa zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v z. n. p. (ďalej len „zákon č. 583/2004 Z. z.“)  po skončení 

rozpočtového roka obec údaje o rozpočtovom hospodárení súhrnne spracuje do záverečného účtu 

obce. 

Obec pri spracovaní záverečného účtu postupuje podľa § 16 zákona č. 583/2004 Z. z. . Návrh 

záverečného účtu je obec povinná prerokovať najneskôr do šiestich mesiacov po uplynutí 

rozpočtového roka. 

          Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   

2024. 

Návrh rozpočtu Obce Veľké Kozmálovce na rok 2024 bol predložený  na úrovni kategórie 

ekonomickej klasifikácie (ďalej EK) rozpočtovej klasifikácie bez uplatňovania programového 

rozpočtu.  V takomto členení bol zastupiteľstvom obce aj schválený. 

Rozpočet obce na rok 2024 bol zostavený podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č. 583/2004 Z. z..   

Celkový rozpočet  Obce Veľké Kozmálovce na rok 2024  bol zostavený ako vyrovnaný 

s celkovými príjmami  a výdavkami vo výške 1 435 090 eur.  Bežný  rozpočet bol zostavený ako 

prebytkový s  príjmami  vo výške  392 290 eur a   výdavkami vo  výške 376 600 eur.    Kapitálový 

rozpočet bol zostavený ako schodkový s príjmami rozpočtovanými vo výške 576 780 eur 

a výdavkami vo výške 1 042 800 eur. Schodok kapitálového rozpočtu  bol krytý financiami 

naplánovanými v príjmových  finančných  operáciách vo výške 466 020 eur.   

           

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 13. 12. 2023 uznesením č. 12. 

Rozpočet bol zmenený jedenkrát: 

-  zmena  rozpočtu bola schválená na 14 zasadnutí OZ dňa  18. 9. 2024  uznesením č. 9. 

 

Rozpočet obce k 31. 12. 2024  

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Príjmy celkom 1 435 090 1 538 280 

z toho :   

Bežné príjmy 392 290 457 410 

Kapitálové príjmy 576 780 596 390 

Finančné príjmy 466 020 484 480 
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Výdavky celkom 1 435 090 1 538 280 

z toho :   

Bežné výdavky 376 600 441 720 

Kapitálové výdavky 1 042 800 1 080 870 

Finančné výdavky 15 690 15 690 

Rozpočtové hospodárenie obce  0 0 

 

 

2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2024   

             2. 1. Bežný rozpočet 
                   Príjmy: (v eurách) 

 

Položka 

 

Text položky 

 

Schválený 

rozpočet 

 

 

Upravený 

rozpočet 

 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2024 

1 0 0 D a ň o v é   p r í j m y 330 000 347 430 349 264,62 

110 Dane z príjmov, ziskov a kapit. majetku 256 350  257 200 257 037,18 

120 Dane  z majetku 37 650 55 390 55 230,31 

130 Dane za tovary a služby 36 000 34 840 36 997,13 

     

2 0 0 N e d a ň o v é   p r í j m y 49 940 63 810 60 796,75 

210 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 38 340 52 210 47 223,15 

220 Admin. a iné poplatky a platby  10 400  10 400  9 676,40 

290 Iné nedaňové príjmy 1 200 1 200 3 897,20 

     

3 0 0 G r a n t y   a   t r a n s f e r y 12 350 46 170 48 713,96 

310 Tuzemské bežné granty a transfery 12 350 46 170 48 713,96 

 BEŽNÉ PRÍJMY  SPOLU: 392 290 457 410 458 775,33 
 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov vo výške 457 410 EUR bol dosiahnutý skutočný príjem 

k 31.12.2024 v sume 458 775,33 EUR, čo predstavuje  100,30 % plnenie.  

 

      a)  daňové príjmy   
Schválený rozpočet Schválený rozpočet  

 po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

330 000,00 347 430,00 349 264,62 100,53 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky 257 200,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2024 

poukázané  FP zo štátneho rozpočtu  v sume 257 037,18 EUR, čo je plnenie na 99,94 %.  

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 55 390,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 55 230,31 EUR, čo 

predstavuje  99,71 % plnenie. Z toho príjmy dane z pozemkov boli v sume 29 628,36 EUR  

a príjmy dane zo stavieb v sume 25 601,95 EUR.  K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávku na dani 

z nehnuteľností vo výške 537,12 EUR. 
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Daň za psa  

Z rozpočtovaných 610,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 610,- EUR, čo 

predstavuje plnenie na 100,00 %. 

K 31.12.2024 obec neeviduje žiadne pohľadávky na dani za psa. 

Poplatok za jadrové zariadenie 

Z rozpočtovaných 23 100,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 23 105,53 EUR, čo 

predstavuje 100,02 % plnenie. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad  

Z rozpočtovaných 11 130,- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024  v  sume 13 281,60 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 119,33 %. 

K 31.12.2024 obec eviduje pohľadávky za poplatky za komunálny odpad a drobný stavebný 

odpad v sume 204,74  EUR. 

 

b) nedaňové príjmy  
Schválený rozpočet Schválený rozpočet  

 po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

49 940,00 63 810 60 796,75 95,28 

 

Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 52 210,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 47 223,15 EUR, čo je 

90,45 % plnenie. Uvedená suma predstavuje  príjem z prenajatých pozemkov v sume 11 273,70 

EUR a príjem z prenajatých obecných budov, priestorov a objektov v sume 35 949,45 EUR. 

Medzi  významné príjmy z nájmu patrili najmä platby od: nájomníkov bytových domov  14 b. j. 

a 9 b. j.,  firmy SG tec Veľké Kozmálovce, RD Starý Tekov a  firmy Zelei. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Z rozpočtovaných 10 400,00 EUR bol k 31.12.2024 skutočný príjem  vo výške 9 676,40 EUR, čo 

je  93,04 % plnenie. Výšku poplatkov ovplyvňujú hlavne  príjmy za stravné  školskej jedálne  pri 

Materskej škole V. Kozmálovce,  príspevok rodičov na čiastočnú úhradu výdavkov za pobyt 

dieťaťa v materskej škole, poplatok za overovanie podpisov a listín počas roka, poplatky za 

stavebné konania, poplatky za rybárske lístky, poplatky za opatrovateľskú službu a cintorínske 

poplatky.   

 

Iné nedaňové príjmy    
Rozpočtovaný príjem bol k 31. 12. 2024  1 200 €, skutočný príjem  bol vo výške 3 897,20  EUR, 

čo je 324,77 % plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy patrili hlavne preplatky a preddavky energií za bytové domy.  

 

c) prijaté granty a transfery 
Schválený rozpočet Schválený rozpočet  

 po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

12 350,00 46 170 48 713,96 95,28 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 46 170 EUR bol skutočný príjem vo výške 

48 713,96 EUR, čo predstavuje 95,28 % plnenie. 
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Poskytovateľ 

dotácie 

Účel Suma  v EUR  

MIRRaI SR, 

Bratislava  

Dotácia na projekt Wifi pre Teba 14 250,00 

ÚPSVaR, 

Nitra 

Národný projekt Podpora  opatrovateľskej služby  12 576,98 

DPO SR, Bratislava Dotácia pre dobrovoľnú požiarnu ochranu 3 000,00 

Úrad pre územné 

plánovanie a výstav. 

Bratislava  

Stavebné konanie  1 175,94 

MF SR, Bratislava Dotácia na krytie výdavkov súvisiacich 

s výpadkom podielových daní 

4 839,00 

MV SR, Bratislava Dotácia na voľby prezidenta SR 1 686,15 

MV SR, Bratislava Dotácia na voľby do EÚ 1 148,92 

ÚPSVaR,  Levice Dotácia na podporu výchovy k stravovacím 

návykom detí v MŠ 

1 965,60 

Regionálny úrad 

školskej správy Nitra 

Dotácia  na výchovu a vzdelávanie detí v MŠ , 

ktoré majú 1 rok pred plnením povinnej školskej 

dochádzky 

5 927,00 

Ministerstvo vnútra 

SR, Bratislava  

Dotácia na úsek hlásenia pobytu občanov 

a register obyvateľov 

263,93 

Ministerstvo 

dopravy  SR, 

Bratislava 

Dotácia na úsek pozemných komunikácií 31,15 

Ministerstvo vnútra 

SR, Bratislava 

Dotácia na starostlivosť o životné prostredie 87,25 

OÚ, odbor krízového  

riadenia, Levice 

Dotácia na odmenu skladníčky CO 362,04 

Rohrer – Impera s. r. 

o., Bratislava 

Finančný dar obci na akciu „Prelomenie Hrona“ 700,00 

Rohrer – Impera s. r. 

o., Bratislava 

Finančný dar obci na akciu „Deň obce“ 700,00 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo určené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom, pričom časti nepoužitých  dotácií boli vrátené späť  (finančné prostriedky dotácie určenej 

na podporu výchovy k stravovacím návykom detí –  stravné a volebné dotácie). 
 

2. 2. Kapitálový rozpočet 

           Príjmy: (v  eurách) 
 

Položka 

 

Text položky 

 

Schválený 

rozpočet 

 

 

Upravený 

rozpočet 

 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2024 

2 3 0 K a p i t á l o v é   p r í j m y 64 190 64 190 64 188,00 

230 Z predaja kapitálových  aktív,  pozemkov 64 190 64 190 64 188,00 
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3 2 0 T u z e m s k é   k a p i t á l o v é   

 g r a n t y   a   t r a n s f e r y 

512 590 532 200 393 775,55 

320 Granty  - dotácie  512 590 532 200  393 775,55 

 KAPITÁLOVÉ  PRÍJMY  SPOLU: 576 780 596 390 457 963,55 
 

Z rozpočtovaných celkových kapitálových príjmov 596 390,- EUR bol k 31.12.2024 dosiahnutý 

skutočný príjem 457 963,55 EUR, čo je 76,79 %.  
 

Príjem z predaja pozemkov  firme pôsobiacej v podnikateľskej zóne obce bol vo výške 

64 188,00 EUR, čo predstavuje 100,00 %. 

 

Prijaté kapitálové granty a transfery 

Z rozpočtovaných 532 200 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 v sume 393 775,55 EUR, čo 

predstavuje 73,99 % plnenie.  Neplnenie rozpočtu spôsobilo posunutie realizácie projektu 

Prestavby Materskej školy do ďalšieho roka a s tým súvisiaca iba čiastočná dotačná refundácia 

výdavkov sa premietla do príjmovej časti rozpočtu.  

 

Poskytovateľ dotácie Účel Suma  v EUR  

Ministerstvo dopravy a 

výstavby SR, Bratislava 

Prestavba existujúcej budovy na BD 9 b. j. 40 973,00 

Ministerstvo dopravy a 

výstavby SR, Bratislava 

Dotácia na refundáciu projektovej 

dokumentácie prestavby budovy ZŠ na BD 

8 340,00 

Pôdohospodárska 

platobná agentúra, 

Bratislava 

Dotácia na refundáciu projektu Oddychová 

zóna na Hájiku 

16 980,81 

Ministerstvo školstva, 

výskumu, vývoja 

a mládeže SR, Bratislava 

Dotácia  na prístavbu materskej školy 

z prostriedkov mechanizmu na podporu 

obnovy a odolnosti 

322 481,74 

Úrad NSK, Nitra Podpora všeobecného rozvoja obcí NR kraja 5 000,00 

 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na kapitálové výdavky a boli použité v súlade s ich 

účelom. 

 

 2. 3. Finančné operácie 
         Príjmové fin. operácie: (v eurách) 

 

Položka 

 

Text položky 

 

Schválený 

rozpočet 

 

 

Upravený 

rozpočet 

 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2024 

4 0 0 P r í j m o v é   f i n.   o p e r á c i e 25 580 115 260 145 689,91 

450 Prevod prostriedkov z ost. fondov obce a RF 25 580 115 260 145 689,91 

     

5 0 0 P r i j a t é  ú v e r y,   p ô ž i č k y   a  NFV 440 440 369 220 369 220,31 

510 Tuzem. úvery, pôžičky  a NFV – krátkodobé 440 440 369 220 369 220,31  

 PRÍJMY  z finančných operácií  SPOLU: 466 020 484 480 514 910,22 

 PRÍJMY  CELKOM:     1 435 090 1 538 280 1 431 649,10 
          
                  Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií  484 480 EUR bol k 31.12.2024      

skutočný     príjem  514 910,22 EUR,  čo predstavuje   106,28 % plnenie.  
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Príjmové finančné operácie 

V roku 2024 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v celkovej sume  50 964,00  EUR, ktoré tvorí nevyčerpaná 

dotácia z roku 2023 účelovo určená na projekt Ihrisko pre každé dieťa v sume 50 000EUR, 

dotácia na nákup kníh pre MŠ v rámci projektu Čítame pre radosť v sume 250 EUR a  

nevyčerpaná dotácia na stravu detí v ŠJ pri MŠ vo výške 714 EUR, 

- nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania v sume 1 337,28  EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z. z..   

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 7B zo dňa 19. 6. 2024 bolo schválené použitie rezervného 

fondu na spoluúčasť pri financovaní prestavby existujúcej budovy ZŠ na BD 9 b. j. . 

Obec sa na realizácii investičnej akcie podieľala finančnou sumou 88 567,93 EUR. 

Súčasťou príjmových finančných operácií boli prijaté zábezpeky nájomníkov BD 14b. j.  vo výške 

4 820,70 EUR.  

         Prijaté úvery, pôžičky a NFV 

          V roku 2023 bol prijatý úver zo Štátneho fondu rozvoja bývania Bratislava (ďalej ŠFRB) 

v celkovej sume 440 440 EUR na investičnú  akciu prestavba budovy ZŠ na BD 9 b. j. uznesením 

obecného zastupiteľstva č. 11A zo dňa 20. 09 2023. Kvôli posunu termínu dostavby  bola väčšia 

časť  úveru v sume 369 220,31 EUR poskytnutá v roku 2024. Plnenie čerpania úveru bolo v roku 

2024  100,00 %. 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 538 280 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2024 

v celkovej výške 1 431 649,10 EUR, čo predstavuje  93,07 % plnenie.  

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2024  

     3. 1. Bežný rozpočet     
             Výdavky: (v  eurách) 

 

Položka 

 

Text položky 

 

Schválený 

rozpočet 

 

 

Upravený 

rozpočet 

 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2024 

6 0 0 B e ž n é    v ý d a v k y    

01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 136 320 156 770 153 842,62 

153610 Mzdy, platy, služ. príjmy a ost. osob. vyr. 77 520 77 520 78 213,64 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  27 330 27 330 29 134,98 

630 Tovary a služby 31 170  51 170 45 744,00 

640 Bežné transfery- odchodné a prísp. pri nar. 300 750 750,00 

     

01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 3 300 3 500 3 333,31 

630 Tovary a služby 3 300 3 500 3 333,31 

     

01.6.0 Všeobecné verejné služby 860 2 830 2 835,07 

610 Mzdy, platy, služ. príjmy a ost. osob. vyr. 60 310 314,00 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  30 100 105,29 

630 Tovary a služby 770 2 420 2 415,78 

     

03.2.0 Ochrana  pred  požiarmi 3 530 3 700 4 873,52 

630 Tovary a služby 3 530 3 700 4 873,52 
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Položka 

 

Text položky 

 

Schválený 

rozpočet 

 

 

Upravený 

rozpočet 

 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2024 

04.5.1 Cestná doprava 1 000 3 370 5 460,96 

630 Tovary a služby 1 000 3 370 5 460,96 

     

04.7.3 Cestovný ruch 5 700 7 760 7 909,73 

630 Tovary a služby 5 700 7 760 7 909,73 

     

05.1.0 Nakladanie s odpadmi 17 000 17 000 15 748,03 

630 Tovary a služby 17 000 17 000 15 748,03 

     

06.1.0 Rozvoj bývania 5 220 5 950 6 979,85 

650 Splácanie úrokov 5 220 5 950 6 979,85 

     

06.2.0 Rozvoj obcí 49 910 69 910 64 017,84 

610 Mzdy,platy,služ. príjmy a ost. osob. vyrovn. 29 370 29 370 32 890,30 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  10 260 10 260 10 714,82 

630 Tovary a služby 10 280 30 280 20 412,72 

     

06.4.0 Verejné osvetlenie 6 990 6 990 5 214,73 

630 Tovary a služby 6 990 6 990 5 214,73 

     

06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť 2 960 8 960 705,90 

630 Tovary a služby 2 960 8 960 705,90 

     
08.1.0 Rekreačné a športové služby 570 9 250 4 627,77 

630 Tovary a služby 570 9 250 4 627,77 

     

08.2.0 Ostatné kultúrne služby vrátane KD 7 500 7 500 9 649,95 

630 Tovary a služby 7 500 7 500 9 649,95 

     

08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 200 390 393,36 

630 Tovary a služby 200 390 393,36 

     

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 7 810 8 110 7 928,40 

610 Mzdy, platy, služ. príjmy a ost. osob. vyrovn. 200 200 199,20 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  60 60 57,60 

630 Tovary a služby 1 160 1 160 1 888,80 

640 Bežné transfery 6 390 6 690 5 782,80 
     

09.1.1.1 Predškolská výchova 75 260 75 260 80 580,29 

610 Mzdy, platy, služ. príjmy a ost. osob. vyrovn. 47 110 47 110 48 839,51 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  16 610 16 610 17 742,07 

630 Tovary a služby 11 540 11 540 13 998,71 
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Položka 

 

Text položky 

 

Schválený 

rozpočet 

 

 

Upravený 

rozpočet 

 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2024 

09.6.0.1 Školské stravovanie v predškol.  zar. a ZŠ 31 150 33 150 33 755,28 

610 Mzdy, platy, služ. príjmy a ost. osob. vyrovn. 17 200 17 200 17 607,29 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  6 110 6 110 6 419,13 

630 Tovary a služby 7 840 9 840 9 596,28 

640 Bežné transfery – nemocenské dávky 0 0 132,58 

     

10.2.0 Staroba 16 420 16 420 17 135,04 

610 Mzdy,platy,služ. príjmy a ost. osob. vyrovn. 11 490 11 490 11 976,59 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  4 010 4 010 4 295,68 

630 Tovary a služby 920 920 862,77 

     

10.9.0 Sociálne zabezp. inde neklasifikované 4 900 4 900 4 896,00 

610 Mzdy, platy, služ. príjmy a ost. osob. vyrovn. 3 600 3 600 3 600,00 

620 Poistné a príspevok  do poisťovní  1 260 1 260 1 258,20 

630 Tovary a služby 40 40 37,80 

 BEŽNÉ VÝDAVKY  SPOLU:        376 600 441 720 429 887,65 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov vo výške 441 720 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2024    429 887,65 EUR, čo predstavuje  97,32  % čerpanie.  
 

Detailné čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  
 

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu  

funkčnej klasifikácie (ďalej FK) 

01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 

Z rozpočtovaných výdavkov  FK  01.1.1 vo výške 156 770 EUR bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2024 vo výške 153 842,62 EUR, čo je 98,13 % čerpanie. 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  

Z rozpočtovaných výdavkov  77 520 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške  

78 213,64 EUR, čo je 100,89 % čerpanie.  

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 27 330 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške 

29 134,98 EUR, čo je 106,60 % čerpanie.  

Do horeuvedených položiek patria mzdové prostriedky a poistné odvody pracovníkov obecného 

úradu (ďalej OcÚ), starostu a hlavného kontrolóra a ich navýšenie v zmysle zákonov.  

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 51 170 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške  

45 744,00 EUR, čo je 89,39 %. Sú to výdavky na zabezpečenie chodu a prevádzky obecného 

úradu: energie, vodné, poštové a telekomunikačné služby, výdavky na SMS hlásnik, kancelársky 

materiál,  prenájom kopírovacieho zariadenia, materiál na údržbu, opravy, nákup odbornej 

literatúry a novín, tlač obecných novín, výdavky na činnosť pre spoločenské organizácie bez 

právnej subjektivity,  
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reprezentačné výdavky, nákup PHM, olejov a špeciálnych kvapalín do služobných vozidiel - 

servis, údržba vozidiel,  poistné motorových vozidiel,  údržba výpočtovej techniky,  údržba 

a aktualizácie SW programov,  prevádzkové  poplatky za  internetovú stránku, poplatok za e-

mailovú schránku,  ročný poplatok za elektronizáciu služieb, výdavky na školenia, výdavky 

BOZP,  zdravotná pracovná služba PZS povinná v zmysle zákona, revízie detských ihrísk, právne 

a poradenské služby,  výdavky na vypracovanie posudkov, štúdií,  výdavky na propagáciu a 

reklamu,  prezenty, výdavky na revízie a kontroly plynových a elektrických  zariadení,  poistné 

majetku, povinný prídel do SF,  výdavky na stravovanie  zamestnancov  (55 % v zmysle 

Zákonníka práce),  odmeny  poslancov OZ. 

Výdavky FK 01.1.1 boli čiastočne pokryté získanými dotáciami na úsek hlásenia pobytu občanov 

a registra obyvateľov v sume 263,93, dotáciou na činnosť skladníčky CO 362,04, dotáciou na 

krytie výdavkov súvisiacich s výpadkom príjmov z dane z príjmov FO v roku 2024 vo výške 

4 839,00 EUR.  

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných 750 EUR bolo skutočné čerpanie  750,00 EUR, čo predstavuje 100,00 %. 

Položku bežné transfery tvoria  finančné prostriedky  na vyplatenie príspevkov  pri narodení detí 

v obci v zmysle schváleného VZN.  
 

FK 01.1.2 Finančné a rozpočtové záležitosti 

Z rozpočtovaných výdavkov 3 500 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške 3 333,31 

EUR, čo je 95,24 %. Ide hlavne o výdavky za vykonanie auditu a  servisné a bankové poplatky.  
 

FK 01.6.0  Všeobecné verejné služby 

Rozpočtované výdavky na voľby prezidenta SR a voľby do EP v sume  2 830 EUR účelovo určené 

na prípravu, vykonanie a zisťovanie výsledkov volieb refundovalo v zákonom určenej výške 

Ministerstvo vnútra SR prostredníctvom okresných úradov. Plnenie 100,18 %. 
 

FK 03.2.0 Ochrana pre požiarmi 

Z rozpočtovaných výdavkov 3 700 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške 4 873,52 

EUR, čo je 131,72 % čerpanie. Boli to hlavne výdavky  na zabezpečenie materiálno-technického 

požiarnického vybavenia refundované  získanou účelovou dotáciou z DPO SR Bratislava 

a výdavky na okresnú požiarnickú súťaž, ktorá sa uskutočnila v našej obci.  
 

FK 04.5.1 Cestná doprava 

Z rozpočtovaných výdavkov 3 370 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške 5 460,96 

EUR, čo predstavuje 162,05 % čerpanie. Navýšenie výdavkov v položke FK 04.5.1 bolo 

ovplyvnené hlavne výdavkami na údržbu krajníc miestnych komunikácií spojenými s výmenou 

drenáže a kúpou spomaľovacích prahov pri 14 b. j. . 
  
FK 04.7.3 Cestovný ruch 

Z rozpočtovaných výdavkov 7 760 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške 7 909,73 

EUR, čo predstavuje 101,93 % čerpanie.  Čerpaním boli  výdavky na zabezpečenie osláv Dňa 

obce  sponzorované  firmou Rohrer Impera, s r. o. Bratislava. 
 

FK 05.1.0 Nakladanie s odpadmi 

Z rozpočtovaných výdavkov 17 000 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo  výške 

15 748,03 EUR, čo predstavuje 92,64 % plnenie. Položka FK obsahuje výdavky na odvoz 

a likvidáciu TKO, stavebného odpadu, výdavky na zvoz biologicky rozložiteľného odpadu,  

výdavky na zakúpené plastové kontajnery a smetné nádoby a výdavky na čipovanie 

a pasportizáciu smetných nádob občanom. 
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FK 06.1.0 Rozvoj bývania 

Tovary a služby  

Z rozpočtovaných výdavkov 5 950 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške 6 979,85 

EUR, čo je 117,31 % plnenie.  

Výdavkami boli ročná splátka úrokov z úverov Štátneho fondu rozvoja bývania (ŠFRB)  prijatých 

na výstavbu BD 14b. j. a  na prestavbu existujúcej budovy ZŠ na BD 9 b. j. .   

 

FK 06.2.0 Rozvoj obcí 

Z rozpočtovaných výdavkov  FK  06.2.0 vo výške 69 910 EUR bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2024 vo výške 64 017,84 EUR, čo je 91,58 % čerpanie. 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania pracovníkov údržby verejnej zelene. 

Z rozpočtovaných výdavkov 29 370 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške  

32 890,30 EUR, čo je 111,99 % plnenie. Mzdové plnenie ovplyvnili preplatené nadčasové hodiny. 

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 10 260 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške  

10 714,82 EUR, čo je 104,43 % plnenie.  

Patria sem  poistné odvody z hrubých miezd  pracovníkov údržby verejnej zelene.  

Tovary a služby Z rozpočtovaných výdavkov 30 280 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024  

20 412,72 EUR, čo je 67,41 % plnenie. Plnením boli výdavky na údržbu zelene  a verejných 

priestranstiev v obci, t. j. nákup náhradných dielov do kosačiek, traktorov, nákup materiálu a 

náradia, prístrojov a zariadení  potrebného pri údržbe VZ – silónová kosačka,  pracovný odev 

a obuv, pracovné pomôcky, PHM kosačiek a traktorov, oleje,  nákup zelene, postrekov, hnojív, 

orezávanie haluzia,  odvoz haluzia a lístia občanom, kosenie verejnej zelene a servis kosačiek a 

traktorov, poistenie a iné. Výdavky na zakúpenie zelene boli z časti financované z dotácie 

poskytnutej na životné prostredie.  

 

FK 06.4.0 Verejné osvetlenie 

Z rozpočtovaných výdavkov 6 990 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024  5 214,73 EUR, čo 

je 74,60 %. Výdavkami sú hlavne spotreba elektrickej energie verejným osvetlením a nákup 

nových LED pouličných svietidiel verejného osvetlenia v rámci jeho každoročnej údržby. 

 

FK 06.6.0 Bývanie a občianska vybavenosť 

Z rozpočtovaných výdavkov 8 960 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024  705,90 EUR, čo je 

7,88 %.  Väčšina výdavkov, hlavne energie a stočné, bola  refundovaná platbami nájomníkov 

bytového domu. Významnejšie kapitálové výdavky budú v prípade potreby hradené z fondu 

prevádzky, údržby a opráv, ktorého tvorba je zákonne určená a ktorý sa tvorí  z časti plateného 

nájomného nájomníkov bytového domu.   

 

FK 08.1.0 Rekreačné a športové služby  

Z rozpočtovaných výdavkov  9 250 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške  4 627,77 

EUR, čo je 50,03 % čerpanie.  Finančné prostriedky boli  použité na údržbu, na zorganizovanie 

tradičného futbalového „Memoriálu Ľ. Kováčika a M. Andrušku“ a na zorganizovanie 

volejbalového turnaja.  

 

FK 08.2.0 Kultúrne služby 

Z rozpočtovaných výdavkov  7 500 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške 

9 649,95 EUR, čo je 128,67 %. FK obsahuje finančné výdavky na fašiangové posedenie, výdavky 

na  deň učiteľov, stavanie mája,  materiálové zabezpečenie na  Vatru víťazstva,  finančné  
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výdavky na uskutočnenie akcie  MDD, výdavky akcie „Prelomenie Hrona“ zameranej na 

propagáciu práce a zručností vojakov  spojenú s ukážkami historických bojov, výdavky na 

spoločenskú akciu Veľkozmálovský kotlík,  na novembrové divadelné večery, výdavky na 

Mikuláša, vianočné trhy, Advent – divadelné a koncertné vystúpenia, Silvester. Akciu Prelomenie 

Hrona sponzorovala  firma Rohrer Impera, s r. o. Bratislava. 
 

FK 08.3.0 Vysielacie a vydavateľské služby 

Z rozpočtovaných výdavkov  390 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške 393,36 

EUR, čo je 100,86 % čerpanie.  Výdavkom položky  boli poplatky Slovenskému ochrannému 

zväzu autorskému a  s.r.o. SLOVGRAM za hudbu reprodukovanú obecným rozhlasom a poplatky 

za obecné slávnosti a hudobné akcie  usporadúvané obcou.       
 

FK 08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov FK 8 110 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 

vo výške 7 928,40 EUR, čo predstavuje 97,76 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky 

a poistné odvody správcu cintorína, výdavky na zabezpečenie prevádzky domu smútku, poistenie 

majetku cintorína, príspevok Spoločnému obecnému úradu v Leviciach na výkon delimitovaných 

činností  preneseného výkonu štátnej správy a členské príspevky. 

 

FK 09.1.1.1 Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou – materská škola  (MŠ) 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov FK  75 260 EUR  bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 

vo výške 80 580,29 EUR, čo predstavuje 107,07 %.  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania pracovníkov MŠ. 

Z rozpočtovaných výdavkov 47 110 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške  

48 839,51 EUR, čo je 103,67 % plnenie.  

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 16 610 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške  

17 742,07 EUR, čo je 106,82 % plnenie.  

Tovary a služby Z rozpočtovaných výdavkov 11 540 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024  

vo výške 13 998,71 EUR, čo je 121,31 % plnenie.  

Do FK 09.1.1.1 patria mzdové prostriedky a poistné odvody zamestnancov MŠ a výdavky na 

zabezpečenie prevádzky a vyučovacieho procesu v MŠ kryté čiastočne podielovými daňami, 

príspevkami rodičov a dotáciou pre deti, ktoré majú jeden rok pred plnením povinnej školskej 

dochádzky vo výške 5 927 EUR, vďaka ktorej deťom pribudli aj v roku 2024 nové  učebné 

pomôcky. 
 

FK: 09.6.0.1 Vedľajšie služby poskytované v rámci predprimárneho vzdelávania -  školská 

jedáleň /ŠJ/ v MŠ   

Z rozpočtovaných výdavkov ŠJ MŠ 33 150 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024  33 755,28 

EUR, čo predstavuje 101,83 %   plnenie.  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania pracovníkov ŠJ. 

Z rozpočtovaných výdavkov 17 200 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške 

17 607,29 EUR, čo je 102,37 % plnenie.  

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 6 1100 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške 6 419,13 

EUR, čo je 105,06 % plnenie.  

Tovary a služby Z rozpočtovaných výdavkov 9 840 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024  

vo výške 9 596,28 EUR, čo je 97,52 % plnenie rozpočtu.  

Položky FK tvoria mzdové náklady a poistné odvody zamestnancov  a prevádzkové výdavky ŠJ. 
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FK 10.2.0 Staroba 

Z rozpočtovaných výdavkov položky FK 16 420 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 

17 135,04 EUR, čo predstavuje 104,35 %   plnenie.  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania pracovníčky opatrovateľskej služby. 

Z rozpočtovaných výdavkov 11 490 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške  

11 976,59 EUR, čo je 104,23 % plnenie.  

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov  4 010 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške 4 295,68 

EUR, čo je 107,12 % plnenie.  

Tovary a služby Z rozpočtovaných výdavkov  920 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024  vo 

výške 862,77 EUR, čo je 93,78 % plnenie.  

Patria sem  mzdové náklady, poistné odvody, stravné pracovníčky zabezpečujúcej terénnu 

opatrovateľskú službu v obci.   Výdavky boli refundované dotáciou  Národného projektu Podpora 

opatrovateľskej služby v sume 12 576,98 EUR. 

 

FK 10.9.0 Sociálne zabezpečenie inde neklasifikované 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov FK  4 900 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2024 

vo výške 4 896,00 EUR, čo je 99,92 %. 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  
Z rozpočtovaných výdavkov 3 600 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške  

3 600,00 EUR, čo je 100,00 % plnenie rozpočtu.  

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 1 260 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 vo výške 1 258,20 

EUR, čo je 99,86 % plnenie.  

Tovary a služby Z rozpočtovaných výdavkov 40 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024  vo 

výške  37,80 EUR, čo je 94,50 % plnenie.  

Náplňou položky FK 10. 9.0 boli náklady na zabezpečenie rozvozu  a evidencie stravy dôchodcom 

v obci. 

 

3. 2. Kapitálový rozpočet 
               Výdavky: (v  eurách) 

 

Položka 

 

Text položky 

 

Schválený 

rozpočet 

 

 

Upravený 

rozpočet 

 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2024 

7 0 0 K a p i t á l o v é    v ý d a v k y    

01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 8 500 7 000 9 365,20 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 8 500 7 000 9 365,20 

     

06.1.0 Rozvoj bývania 564 910 508 290 501 389,89 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 564 910 508 290 501 389,89 

     

06.2.0 Rozvoj obcí 8 480 37 550 35 652,53 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 8 480 37 550  35 652,53 

     

08.1.0 Rekreačné a športové služby 0 67 120 68 110,05 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0 67 120 68 110,05 
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Položka 

 

Text položky 

 

Schválený 

rozpočet 

 

 

Upravený 

rozpočet 

 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2024 

08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 0 0 18 000,00 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 0 0 18 000,00 

     

09.1.1.1 Predprimárne vzdel. s bežnou starostliv. 460 910 460 910 145 806,38 

710 Obstarávanie kapitálových aktív 460 910  460 910  145 806,38 

     

 KAPITÁLOVÉ  VÝDAVKY  SPOLU: 1 042 800 1 080 870 778 324,05 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 1 080 870 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2024 v sume 778 324,05 EUR, čo predstavuje   72,01 %.  

 

Medzi položky kapitálového rozpočtu patrí:  
FK 01.1.1 Výkonné a zákonodarné orgány 

Z rozpočtovaných 7 000 EUR v tejto položke FK bolo k 31.12.2024 skutočné čerpanie vo výške 

9 365,20 EUR, čo je 133,79 %.  Výdavkom FK boli: 

-  dodatok k územnému plánu obce  v cene 7 000 EUR, ktorý bol krytý refundáciou projektu 

Oddychová zóna Hájik v plnej výške a čistiaci stroj za 2 365,20 EUR financovaný z vlastných 

zdrojov sústredených v RF obce. 

 

FK 06.1.0 Rozvoj bývania          
Z rozpočtovaných 508 290 EUR v tejto položke bolo k 31.12.2024  skutočné čerpanie vo výške 

501 389,89 EUR. čo je 98,64 %.  

Výdavky na prestavbu existujúcej budovy bývalej ZŠ na BD 9 b. j. sú vo výške 40 973 EUR kryté 

dotáciou z Ministerstva dopravy, Bratislava, v sume 64 188 EUR vlastnými kapitálovými 

finančnými prostriedkami získanými z predaja pozemkov firme Probase, s.r.o., B. Bystrica, 

vlastnými finančnými prostriedkami obce presunutými z RF vo výške 27 008,58 EUR a prijatým 

úverom zo ŠFRB vo výške 369 220,31 EUR.  

    

FK 06.2.0 Rozvoj obcí 

Z rozpočtovaných 37 550 EUR v tejto položke FK bolo k 31.12.2024 skutočné čerpanie vo výške 

35 652,53  EUR, čo je 94,95 %. Čerpaním v tejto položke boli: 

-   kamerový systém v celkovej sume  7 916,73 EUR, ktorý bol  vo výške  5 000 EUR krytý 

dotáciou z NSK Nitra  a financiami z RF obce,  

-     kosačka v celkovej hodnote 22 548 EUR spolufinancovaná dotáciou z refundácie projektu  

Oddychová zóna Hájik vo  výške 9 980,81 EUR a sumou 12 567,19  z  RF obce, 

a  výdavky na budovanie predĺženia vodovodu v časti obce Lázky, zatiaľ v sume 5 187,80 EUR. 

 

FK 08.1.0 Rekreačné a športové služby  

Z rozpočtovaných 67 1200 EUR v tejto položke FK bolo k 31.12.2024 skutočné čerpanie vo výške 

68 110,05  EUR, čo je 101,48 %. Obsahom položky sú: 

-    výdavky na realizáciu projektu Ihrisko pre každé dieťa kryté vo výške 50 000 EUR dotáciou 

získanou v roku 2023 z PPA Bratislava a so spolufinancovaním obce vo výške  17 160,05 EUR  

a 950 EUR za projektovú dokumentáciu,  kryté finančnými prostriedkami z RF obce. 
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FK 08.4.0 Náboženské a iné spoločenské služby 

Nerozpočtované výdavky na vybudovanie chodníka na miestnom cintoríne v hodnote 18 000 EUR 

by v rámci Programu rozvoja vidieka  v budúcich rokoch mala pokryť dotácia zameraná na 

zlepšenie technickej infraštruktúry v obci.  

 

FK 09.1.1.1  Predprimárne vzdelávanie s bežnou starostlivosťou 

Z rozpočtovaných 460 910 EUR v tejto položke FK bolo k 31.12.2024 skutočné čerpanie vo výške 

145 806,38 EUR, čo je 31,63 %.  Obsahom kapitálovej položky FK  boli výdavky na realizáciu 

časti projektu  v rámci programu podpory Rozširovania kapacít MŠ z Plánu obnovy a stability SR  

v sume 143 394 EUR kryté dotáciou z Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR a sumou 

2 412,38 EUR z RF obce.  Časť dotácie vo výške 179 087,74 poukázaná 27. 12. 2024 bude 

použitá v roku 2024 a zostávajúca časťou dotácie bude obci poskytnutá po skolaudovaní 

investičnej akcie v roku 2025. 

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného 

účtu.  

    

    3. 3.  Finančné operácie 
             Výdavkové fin. operácie: (v eurách) 

 

Položka 

 

Text položky 

 

Schválený 

rozpočet 

 

 

Upravený 

rozpočet 

 

Skutočnosť 

k 31. 12. 2024 

8 0 0 V ý d a v k o v é   f i n.   o p e r á c i e    
810 Ostatné výd. operácie -vrátená zábezpeka 0 0 1 158,00 

820 Splácanie istín 15 690 15 690 12 244,92 

 VÝDAVKY  z fin. operácií SPOLU: 15 690 15 690 13 402,92 

  

VÝDAVKY  CELKOM:     

 1 435 090 1 538 280 

 

 

1 221 614,62 

 

Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií  15 690 EUR bolo skutočné čerpanie 

k 31.12.2024 vo výške 13 402,92 EUR, čo predstavuje 85,42 % plnenie.   

 

810 Úvery, pôžičky, návratné finančné výpomoci, účasť na majetku a ostatné výdavkové 

operácie 

Táto položka zahŕňa platby, ktorými vznikajú finančné nároky voči iným. 

V prípade OBCE Veľké Kozmálovce boli v roku 2024 súčasťou rozpočtu ostatné VFO: vrátené 

finančné zábezpeky týkajúce sa nájomníkov BD 14 b. j.  súvisiace s  preobsadzovaním nájomných 

bytov. 

 

820 Splácanie istín 

Z rozpočtovaných 15 690 EUR v tejto položke FK bolo k 31.12.2024 skutočné čerpanie vo výške 

12 244,92 EUR, čo je 78,04 %. 
Položku tvorí  výdavok na úhradu  splátok istiny  úverov ŠFRB týkajúcich sa BD 14 b. j. a BD 9 

b. j. . 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou 

Záverečného účtu.  
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Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 538 280  EUR  bolo skutočné čerpanie k 31.12.2024 

vo výške 1 221 614,62 EUR, čo predstavuje 79,41 %.    

                                                               

4. Schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2024 
 

              Prebytok/schodok rozpočtu obce definuje § 2 písm. b) a c) a § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z. z  ako kladný/záporný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu 

obce, pričom pod príjmami a výdavkami rozpočtu sa rozumie súčet bežných a kapitálových 

príjmov a súčet bežných a kapitálových výdavkov. Finančné operácie sú súčasťou rozpočtu, ale  

do príjmov a výdavkov rozpočtu sa nezapočítavajú. 

 

 

Hospodárenie obce  

 

Skutočnosť k 31.12.2024 

 v EUR 

  
Bežné  príjmy spolu       458 775,33 

z toho : bežné príjmy obce  458 775,33 

Bežné výdavky spolu 429 887,65 

z toho : bežné výdavky  obce  429 887,65 

Bežný rozpočet  28 887,68 

  

Kapitálové  príjmy spolu 457 963,55 

z toho : kapitálové  príjmy obce  457 963,55 

Kapitálové  výdavky spolu 778 324,05 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  778 324,05 

Kapitálový rozpočet  - 320 360,50 

  

Schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 291 472,82 

Úprava schodku  - 184 731,02  

Upravený schodok bežného a kapitálového rozpočtu - 476 203,84  

  

Príjmy z finančných operácií s výnimkou cudzích prostriedkov 510 089,52 

Výdavky z finančných operácií s výnimkou cudzích prostriedkov 12 244,92 

Rozdiel finančných operácií 497 844,60 

 

PRÍJMY SPOLU   1 426 828,40 

VÝDAVKY SPOLU 1 220 456,62 

Hospodárenie obce  206 371,78 

Úprava schodku                                              -184 731,02 

Upravené hospodárenie obce 21 640,76 

 

 

          Výsledkom rozpočtového hospodárenia OBCE Veľké Kozmálovce za rok 2024  

je  schodok rozpočtu vo výške 291 472,82 EUR.  
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Schodok rozpočtu  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b)  zákona č. 583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa upravuje – zvyšuje o:  

a) nevyčerpané účelovo určené prostriedky na bežné a kapitálové výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku zo ŠR, a to na :  

- podporu výchovy k stravovacím návykom  detí v MŠ v sume 674,80 EUR, 

- financovanie  „Prístavby materskej školy“  v sume  179 087,74 EUR, 

     b)   nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia  

           §140-141 zákona č.245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a          

           doplnení niektorých zákonov v sume  758,22 EUR, 

     c)    nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18  

            ods.3 zákona č.443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z. n.           

            predpisov  v sume   4 210,26 EUR. 
 

           Upravený schodok hospodárenia OBCE Veľké Kozmálovce za rok 2024  je  

476 203,84 EUR.  

 

Schodok rozpočtu v sume  476 203,84 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) 

zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR 

a finančné prostriedky podľa osobitných predpisov v celkovej sume  184 731,02  EUR,  bol 

v rozpočtovom roku 2024 vysporiadaný:   

- z  rezervného fondu                                  88 567,93 EUR  

- z  návratných zdrojov financovania        369 220,31 EUR 

- z finančných operácií                                18 415,60 EUR. 

 

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume 21 640,76  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu v celkovej výške     21 640,76 EUR.  

 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2024 vo výške  

21 640,76 EUR.  

                 

                                

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných  fondov podľa osobitných  

predpisov 
Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č. 583/2004 Z. z. v z. n. p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

 

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1. 1. 2024  24 169,43 

Prírastky - z prebytku rozpočtu   75 458,86 

                - z finančných operácií  3 752,95 

Úbytky   - použitie rezervného fondu  0 

               - krytie schodku  rozpočtu 88 567,93 

KS k 31. 12. 2024 14 813,31 
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Peňažný fond rozvoja 

Obec vytvára peňažný fond rozvoja v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. 

O použití peňažného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.  

            

Peňažný fond rozvoja Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024  2 236,89 

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

0 

                - z finančných operácií 0 

Úbytky   - použitie peňažného fondu   0 

               - krytie schodku rozpočtu 0 

               - ostatné úbytky  0 

KZ k 31.12.2024 2 236,89 

 

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z. z. v  z. n. p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva vyššieho stupňa pre zamestnávateľov, ktorí pri 

odmeňovaní postupujú podľa zákona č. 553/2003 Z. z. o odmeňovaní niektorých zamestnancov 

pri výkone práce vo verejnom záujme. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024 1 723,45 

Prírastky - povinný prídel -  1,05  %  a od 1.9. 1 %                  1 738,06 

               - ostatné prírastky  0    

Úbytky   - stravovanie                     156,10 

               - regeneráciu PS, dopravu                0    

               - životné jubileá                           1 859,00 

               - ostatné úbytky – oprava za 9/24 7,64 

KS k 31. 12. 2023 1 438,77 

 

 

 

Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z.z. 

v z.n.p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo.  

            

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 1.1.2024  12 957,49 

Prírastky - z dohodnutého nájomného vo výške  

0,5 % nákladov na obstaranie nájomného bytu   
4 210,26 

Úbytky   - použitie fondu : 0 

KZ k 31.12.2024 17 167,75 
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6. Bilancia aktív a pasív k  31. 12. 2024  

 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2024  v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Majetok spolu 2 199 475,34 3 076 933,58 

Neobežný majetok spolu 2 001 791,03 2 814 766,52 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 0 5 394,00 

Dlhodobý hmotný majetok 1 864 251,67 2 671 833,16 

Dlhodobý finančný majetok 137 539,36 137 539,36 

Obežný majetok spolu 196 340,37 260 524,82 

z toho :   

Zásoby 246,19 346,97 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  11 625,83 6 828,91 

Finančné účty  184 468,35 253 348,94 

Časové rozlíšenie  1 343,94 1 642,24 

 

 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2024 v EUR KZ  k  31.12.2024 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 199 475,34 3 076 933,58 

Vlastné imanie  926 136,66 955 072,88 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 

Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  926 136,66 955 072,88 

Záväzky 559 665,62 1 172 743,14 

z toho :   

Rezervy  1 200,00 1 300,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 50 964,00 179 762,54 

Dlhodobé záväzky 402 748,10 755 912,13 

Krátkodobé záväzky 104 753,52 235 768,47 

Bankové úvery a výpomoci 0 0 

Časové rozlíšenie 713 673,06 949 117,56 
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2024 

 
 

Stav záväzkov k 31.12.2024    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2024 v EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po 

lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 182 870,70 180 730,40 2 140,30 

- zamestnancom 12 934,07 12 934,07 0 

- poisťovniam  7 907,34 7 907,34 0 

- daňovému úradu 1 440,96 1 440,96 0 

- štátnemu rozpočtu 179 762,54 179 762,54 0 

- štátnym fondom 765 158,59 765 158,59 0 

- zábezpeka 15 530,70 15 530,70 0 

- ostatné záväzky 6 938,24 6 938,24 0 

Záväzky spolu k 31.12.2024 1 172 743,14 1 170 602,84 2 140,30 

 

 

Stav úverov k 31.12.2024  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2024 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2024 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2024 

Rok 
splatnosti 

 

Štátny fond 

rozvoja bývania, 

Bratislava 

(ŠFRB)  

Obstaranie 

nájomného bytu 

kúpou – 14 b. j. 

 

 

370 800,00 

 

 

7 852,59 

 

 

3 398,49 

 

 

329 110,92 

 

 

2059 

Štátny fond 

rozvoja bývania, 

Bratislava 

(ŠFRB) 

Prestavba 

budovy ZŠ na 

bytový dom 9BJ 

 

 

 381 740,00 

 

 

3 222,62 

 

 

 

2 434,99 

 

 

378 517,38 

 

 

2063 

Štátny fond 

rozvoja bývania, 

Bratislava 

(ŠFRB) 

Prestavba 

budovy ZŠ na 

bytový dom 9BJ 
58 700,00 1 169,71 292,39 57 530,29 2043 

      

             Obec uzatvorila so Štátnym fondom rozvoja bývania Bratislava Zmluvu o úvere schválenú 

OZ dňa 28. 8. 2017 uznesením č. 4 a v roku 2019 prijala úver vo výške 370 800 EUR na 

obstaranie nájomných bytov kúpou Novostavby nájomných bytov – 14BJ. Úver je dlhodobý 

s dobou splatnosti do r. 2059, splátky istiny a úrokov sú mesačné vo výške 937,59 EUR.  

 

              Obec uzatvorila so Štátnym fondom rozvoja bývania Bratislava Zmluvu o úvere 

schválenú OZ dňa 21. 7. 2022 uznesením č. 5 a v roku 2023 prijala úver vo výške 440 440 EUR.   

Z toho úver vo výške 381 740 EUR na financovanie Prestavby budovy ZŠ na 9 BJ – nájomné byty 

je dlhodobý s dobou splatnosti 40 rokov a úver vo výške 58 700,00 EUR určený na financovanie 

výstavby technickej vybavenosti „Prestavby budovy ZŠ na BD 9BJ“ má dobu splatnosti 20 rokov.  

Splátky istiny a úrokov sú mesačné:  vo výške 995,29 EUR a 287,88 EUR.               
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Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

              

     Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z. n. p., môže na plnenie svojich 

úloh prijať návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok 

záväzkov z investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku  

25 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o 

prostriedky poskytnuté v príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej 

správy, prostriedky poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo 

prostriedky získané na základe osobitného predpisu.  

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods. 6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z.: 

Text Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 

z toho:  

 

 

- bežné príjmy obce  434 256,69 

- bežné príjmy RO 0,00 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  k 31.12.2023* 434 256,69 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7  k 31.12.2024:  

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 

BD 14 b. j. a 9 b. j. 

765 158,59 

- zostatok istiny z bankových úverov 0 

- zostatok istiny z pôžičiek 0 

- zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 0 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 0 

- zostatok istiny z bankových úverov na pred financovanie 

projektov EÚ 

0 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 0 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2024 765 158,59 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:    

- z úverov zo ŠFRB na obecné nájomné byty 765 158,59 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy 

dlhu obce 

765 158,59 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 

k 31.12.2024** 

0 

 
Upravená celková suma 

dlhu obce podľa § 17/8 

k 31.12.2024** 

Úhrn bežných príjmov obce 

a RO  k 31.12.2023* 

Dlh obce  

§ 17 ods. 6 písm. a) 

 

0 434 256,69 0 % 

 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  
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b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods. 6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 

Text Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 

z toho:  

 

 

- bežné príjmy obce  434 256,69 

- bežné príjmy RO 0,00 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2023* 434 256,69 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a 

transfery a príjmy podľa osobitných predpisov: 

 

- dotácie zo ŠR, z obcí, z VÚC a od iných subjektov verejnej 

správy 

43 239,91 

- príjmy podľa osobitných predpisov:  

             - za komunálny odpad a drobný stav. odpad 133013 13 573,80 

             - za školné 223002 1 444,00 

             - za stravné 223003 6 316,72 

             - za nájomné v BJ zo ŠFRB 212003 26 635,24 

             - z darov, z grantov, z príspevkov RK 311,315 4 000,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa 

znižujú bežné príjmy k 31.12.2023 

  

                              95 209,67  

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO 

k 31.12.2023* 

339 047,02 

 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 

k 31.12.2024 s výnimkou jednorazového predčasného spl. :  

 

- 821007 ( splátky istín z dlhodobých úverov zo ŠFRB) 12 244,92 

- 651003 (splátky úrokov z úverov ŠFRB) 6 125,87 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2024 18 370,79 

- suma jednorazového predčasného splatenia – istina 0 

- suma jednorazového predčasného splatenia – úroky 0 

Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov 

o jednorazové predčasné splátky istiny a úrokov za rok  

2024** 

 

 

18 370,79 

 

 
Upravená celková suma ročných 

splátok istiny a úrokov za rok 

2024** 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO k 31.12.2023* 
Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

18 370,79 339 047,02 5,42 % 

 
Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.  

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
Obec nie je zriaďovateľom príspevkových organizácií.  
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9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 

Obec v roku 2024 neposkytla žiadne dotácie  podľa VZN č. 2/2007 o dotáciách právnickým 

osobám, fyzickým osobám – podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
Obec nemá podnikateľskú činnosť.  

 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods. 2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým  

poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu 

rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

Obec Veľké Kozmálovce nemá zriadenú  ani založenú žiadnu právnickú osobu. 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 
 

Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu  

- bežné výdavky na: 

 

 

                             - 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3– stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Ministerstvo 

dopravy, Bratislava 

Dotácia na Prestavbu existujúcej 

budovy ZŠ na BD 9 b. j. 

40 973,00 40 973,00 0 

MV SR, Bratislava  Dotácia na refundovanie projektovej 

dokumentácie Prestavby ZŠ na BD 

8 340,00 8 340,00 0 

MŠVVM SR, 

Bratislava 

Prístavba MŠ v rámci rozširovania 

kapacít MŠ z Plánu obnovy 

a odolnosti SR 

322 481,74 322 481,74 0 

PPA , Bratislava Dotácia na vybudovanie Oddychovej 

zóny na Hájiku - refundácia 

16 980,81 16 980,81 0 

MF SR, Bratislava Dotácia na krytie výdavkov 

súvisiacich s výpadkom PD 

4 839,00 4 839,00 0 
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ÚPSVR, Nitra  Národný projekt Podpora 

opatrovateľskej  služby  

12 576,98 12 576,98 0 

MIRRI SR, 

Bratislava 

Dotácia na projekt Wifi pre Teba 14 250,00 14 250,00 0 

DPO SR, Bratislava Dotácia pre dobrovoľnú požiarnu 

ochranu 

3 000,00 3 000,00 0 

Úrad pre územné 

plán. a výstavbu, 

Bratislava  

Dotácia na úsek stavebného poriadku  1 175,94 1 175,94 0 

MV SR, Bratislava Dotácia na voľby prezidenta SR  1 686,15           1 528,09 158,06 

MV SR, Bratislava Dotácia na voľby do EP 2024 1 148,92              932,61 216,31 

ÚPSVaR Levice Dotácia na podporu výchovy 

k stravovacím návykom detí v MŠ 

1 965,60 1 290,80 674,80 

Regionálny úrad 

školskej správy,  

Nitra  

Dotácia  na výchovu a vzdelávanie 

detí v MŠ   

5 927,00 5 927,00 0 

Ministerstvo vnútra 

SR, Bratislava  

Dotácia na úsek hlásenia pobytu 

občanov a register obyvateľov 

263,93 263,93 0 

MD  SR, Bratislava Dotácia na úsek cestnej dopravy 31,15 31,15 0 

Ministerstvo vnútra 

SR, Bratislava 

Dotácia na starostlivosť o životné 

prostredie 

87,25 87,25 0 

OÚ, odbor 

krízového  riadenia, 

Levice 

Dotácia na odmenu skladníčky CO 362,04 362,04 0 

Rohrer – Impera s. 

r. o., Bratislava 

Finančný dar  na akciu Deň obce a 

„Prelomenie Hrona“ 

1 400,00 1 400,00 0 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

Obec neuzatvorila v roku 2024 žiadnu zmluvu s inou obcou a neboli jej  poskytnuté žiadne 

finančné prostriedky. 

 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
 

 

VÚC  

 

- 1 - 

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 
ÚNSK Nitra 5 000,00 5 000,00 0 

 

 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu    

 
Obec využila zákonnú možnosť danú pre obce do 2 000 obyvateľov a zostavila rozpočet bez 

programovej štruktúry v zmysle § 4 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov.      
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13. Návrh uznesenia: 
Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému 

účtu za rok 2024. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie schodok rozpočtového hospodárenia vo výške  

291 472,82 EUR. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje  použitie zostatku finančných operácií vo výške 21 640,76 

EUR na tvorbu rezervného fondu. 

 

 
Veľké Kozmálovce 21. mája 2025 

Vypracovala: Alžbeta Kamodiová 

 

 

 

 

 

                                                                                

                                                                                     Predkladá:     JUDr. Ing. Mgr. Tomáš Báťa 

                                                                                                                      starosta obce 

 

 

 

 

 

 

Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa  2. 6. 2025, 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa  2. 6. 2025, 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa  2. 6. 2025. 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom vo Veľkých Kozmálovciach dňa ............ 2025 

uznesením č. ........  

 

Záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa ............................, 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce ............................, 

- zverejnený na webovom sídle obce dňa   ................................. . 


